

Starting time 12.15 P.M.

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 253/2008

Deposition of **P.W. -1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. Sathya, Gr. III Bench Clerk of this court, on 18-09-2019 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : அலமேலு Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

முதல் விசாரணை: நான் இவ்வழக்கில் 2-ம் வாதி. வாதி தரப்பு 1-ம் சாட்சி. நான் என்னுடைய முதல் விசாரணைக்கான நிரூபண வாக்குமூலத்தை ஏற்கனவே தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

வா.சா.ஆ-1	01.10.1917-ம் தேதியிட்ட தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தின் சான்று நகல்
வா.சா.ஆ-2	18.02.1963-ம் தேதியிட்ட தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தின் அசல்
வா.சா.ஆ-3	அலமேலு என்பவரது காய சான்று அசல்
வா.சா.ஆ-4	ரங்கராஜன் என்பவரது காய சான்று அசல்
வா.சா.ஆ-5	ஆத்தூர் வருவாய் கோட்டாட்சியரின் 26.10.2009-ம் தேதியிட்ட உத்தரவின் உண்மை நகல்
வா.சா.ஆ-6	மாவட்ட வருவாய் அலுவலரின் 06.10.2012-ம் தேதியிட்ட உத்தரவின் அசல்

: 2 :

வா.சா.ஆ-7	13.08.2014-ம் தேதியிட்ட	15.05.1974	முதல்	31.12.1986
	வரையிலான காலத்திற்கான வில்லங்க சான்றின் அசல்			
வா.சா.ஆ-8	07.08.2014-ம் தேதியிட்ட	01.01.1987	முதல்	06.08.2014
	வரையிலான காலத்திற்கான வில்லங்க சான்றின் அசல்			
வா.சா.ஆ-9	05.08.2014-ம் தேதியிட்ட	01.01.1932	முதல்	31.12.1966
	வரையிலான காலத்திற்கான வில்லங்க சான்றின் அசல்			
வா.சா.ஆ-10	05.08.2014-ம் தேதியிட்ட	01.01.1917	முதல்	31.12.1933
	வரையிலான காலத்திற்கான வில்லங்க சான்றின் அசல்			
வா.சா.ஆ-11	05.08.2014-ம் தேதியிட்ட	01.01.1967	முதல்	14.05.1974
	வரையிலான காலத்திற்கான வில்லங்க சான்றின் அசல்			

தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Ending time : 12.23 P.M.

(ஓம்) முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
ஆத்தூர்.