

Starting time 12.21 P.M.

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIE, ATTUR

O.S. No. 253/2008

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 16.06.2023 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name : அலமேலு Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : 1-ம் வாதி மீனாட்சி என்னுடன் பிறந்த மூத்த சகோரரி என்றால், ஆமாம். 3-ம் வாதி என்னுடைய கணவர் என்றால், ஆமாம். தற்போது நாங்கள் குடியிருக்கும் வீடு சம்பந்தமாகத்தான் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால், ஆமாம். ஆறகனூர் கிராத்தில்தான் நான் குடியிருந்து வருகிறேன் என்றால், ஆமாம். ஆறகனூர் கிராமத்தின் இறுதியில் தேரோடும் வீதி தென்வடலாக அமைந்துள்ளது என்றால், ஆமாம். ஊரின் மத்தியில் ராஜவீதி கிழமேலாக செல்கிறது என்றால், ஆமாம். ராஜவீதியில் வடபுறமாக எனது வீடு உள்ளது என்றால், ராஜவீதியில் சோழிஸ்வரர் கோவில் வீதியில், மேல்நிலைப்பள்ளி செல்லும் வீதியில் பூசாரி வீட்டு சந்தில் 4வது வீடுதான் என்னுடைய வீடு என்றால், ஆமாம். எங்கள் வீட்டின் கிழக்கில் நாகப்பிள்ளையின் வீடு என்றால், இல்லை. எனது வீட்டிற்கு மேற்கில் தங்கவேல் பூசாரியின் வீடு என்றால், இல்லை, பழனியம்மாள் வீடு உள்ளது. எனது வீட்டிற்கு பின்புறத்தில் பொன்னுசாமியின் தோட்டம் உள்ளது என்றால், தெரியாது.

: 2 :

2. கருப்பாயியம்மாள் மீனாட்சி அம்மாளுக்கு எழுதி வைத்த பத்திரத்தின் அடிப்படையில்தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால், ஆமாம். கருப்பாயியம்மாள் மீனாட்சி அம்மாளுக்கு எழுதி வைத்த பத்திரத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்துள்ளேன் என்றால், ஆமாம். மேற்படி பத்திரத்தின் அடிப்படையில்தான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், இல்லை. எனது பாட்டி கருப்பாயியம்மாள் பெயரிலுள்ள சொத்திற்காகத்தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

3. மீனாட்சி அம்மாள் பெயரில் எழுதிக் கொடுத்த பத்திரத்தில் கண்டுள்ள சொத்திற்காகத்தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று வழக்குரையில் கூறியுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. ராஜவீதிக்கு தாவா சொத்து வடக்கில் இருக்கிறதா, தெற்கில் இருக்கிறதா என்றால், தெற்கில்தான் இருக்கிறது. 1917-ல் அருணாசல நாயக்கர் எனது பாட்டி கருப்பாயியம்மாள் பெயருக்கு தாவா சொத்தைப் பொறுத்து ஒரு பத்திரம் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார் என்றால், ஆமாம். கருப்பாயியம்மாள் பெற்ற சொத்து வீடாக இருந்ததா காலியிடமாக இருந்ததா என்றால், வீடாகத்தான் இருந்தது. கருப்பாயியம்மாள் பெயருக்கு எழுதி வைக்கப்பட்ட தான பத்திரம் வா.சா.ஆ.1 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், ஆமாம். அதில் குறிப்பிட்டுள்ள செக்குபந்தி சரியானது என்றால், ஆமாம்.

4. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் தாவா சொத்து ராஜவீதிக்கு வடக்கில் இருப்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், வடக்கில் இல்லை. அந்த ராஜவீதியில் வடக்கிலும் தெற்கிலும் 50 வீடுகள் ஒவ்வொருபுறத்திலும் வரிசையாக உள்ளது என்றால், ஆமாம். ராஜவீதியின் மேற்கில் சோழிஸ்வரன் கோயிலில் முடிகிறது என்றால், ஆமாம். சோழிஸ்வரர் கோயில் ராஜ காலத்தில் 600, 700 வருடங்களுக்கு முன்பு கட்டப்பட்டது என்றால், ஆமாம். ராஜவீதியின் முடிவில் தென்வடலாக மேலவீதி செல்கிறது என்றால், ஆமாம். அதை சோழிஸ்வரன் கோயில் தெரு என்றும் குறிப்பிடுவார்கள் என்றால், ஆமாம்.

5. என்னுடைய வழக்குரையிலும், சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் ஆற்காளுர் கிராமத்தில் பிரதிவாதிகளுக்கு சொத்து இருக்கிறதாகக் கூறியுள்ளேன் என்றால், இல்லை, அவர்களுக்கு அங்கு சொத்து இல்லை. பிரதிவாதிகளின் தாயார் அழகம்மாளை எனக்குத் தெரியுமா என்றால், எனக்குத் தெரியாது. ஆற்காளுரில் சுமார் 70 வருடமாக அழகம்மாள் பெயரில் ஒரு வீடு இருந்து பிரதிவாதிகளும் அதில் குடியிருந்தார்கள் என்றால், சரியல்ல, நாங்கள்தான் அங்கு குடியிருந்தோம். பிரதிவாதிகள் குடியிருக்கும் வீட்டின் நத்தம் மனைவரி தோராயப் பட்டா 556 பிரதிவாதிகள் பெயரில் உள்ளது என்றால், சரியல்ல, பத்திரம் எங்களுடைய பெயரில்தான் உள்ளது, UDR பட்டா மட்டும் அவர்களுடைய பெயரில் உள்ளது.

6. UDR பட்டா என்பது விவசாய நிலத்திற்கு மட்டும் கொடுக்கப்படும் பட்டா என்றால், சரியல்ல, வீட்டிற்குத்தான் வாங்கிவிட்டார்கள். நாங்கள் அனுபவித்து வரும் வீட்டிற்கான நத்தம் பட்டாவை ஒப்படைக்கவில்லை என்றால், ஒப்படைத்துள்ளேன். பிரதிவாதிக்குளுக்கு வட்டாட்சியர் வழங்கிய பட்டாவை ரத்து செய்ய கோட்டாட்சியரிடம் மனு கொடுத்தேன் என்றால், ஆமாம். பலமுறை எனக்கு அழைப்பாணை அனுப்பியும் நான் செல்லாததால் ஒருதலைபட்ச உத்தரவு வழங்கப்பட்டது என்றால், ஆமாம். அதனை எதிர்த்து சேலம் DRO-விடம் மேல் முறையீடு செய்தேன் என்றால், ஆமாம். DRO விசாரணையின் போது இந்த அசல் வழக்கு நிலுவையில் இருப்பதாகவும், வழக்கில் தீர்த்துக் கொள்ளுமாறு கூறி மேல்முறையீடு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது. அதே உத்தரவில் RDO போட்ட ஒருதலைபட்ச உத்தரவு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால், ஆமாம். பிரதிவாதிகள் பெயரிலுள்ள மனைவரி தோராயப் பட்டாவின் பேரில் எந்த உத்தரவு போடப்படவில்லை என்றால், ஆமாம்.

7. பிரதிவாதிகளுக்கு மேலவீதியில் வீடு உள்ளது என்றால், இல்லை. 2-ம் பிரதிவாதி முத்துசாமியின் அண்ணன் சின்னசாமி என்றால், ஆமாம். அவர்களுடைய பூர்வீக சொத்தை அவர்கள் இருவரும் சரிபாதியாக பிரித்துக் கொண்டார்கள் என்றால், ஆமாம்.

சின்னசாமி அவருடைய பாகத்தை முத்துசாமிக்கே விற்றுவிட்டார் என்றால், ஆமாம். அந்த இடத்தில் முத்துசாமி வீடு கட்டி குடியிருந்தார் என்றால், எங்களுக்கு சொந்தமாக இருந்து கூரை வீட்டை இடித்துவிட்டு முத்துசாமி மெத்தைவீடு கட்டினார் நான் பத்திரத்தை எடுத்துக் கொண்டுபோய் அவரிடம் கேட்டேன், மெத்தை வீடு எங்களுடையதுதான்.

8. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் மாதிரி வரைபடம் நான்தான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், அதைப் பற்றி தெரியாது. வா.சா.ஆ.1 மற்றும் 2-ல் புல எண் மற்றும் பட்டா எண் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல, இருக்கிறது. 07.07.2008 தேதியில் பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தில் அத்துமீறி நுழைந்ததாக நான் கூறியிருப்பது பொய் என்றால், சரியல்ல. வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ள தாவா சொத்தில் நான் குறிப்பிட்டுள்ள புல எண் மற்றும் பட்டா எண் தவறானது என்றால், சரியல்ல. தாவா சொத்தில் 2-ம் பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு தெற்கு என்றும், ராஜவீதிக்கும் மேற்கு என்றும், செல்வராஜ் வீட்டிற்கும் கிழக்கு என்றும், முனுசாமி வீட்டிற்கும் வடக்கு என்றும் செக்குபந்தி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

9. 1917 மூலப்பத்திரத்தில் கருப்பன் வீட்டிற்கும் வடக்கு, முன்காயர் முத்துபூசாரி வீட்டிற்கு கிழக்கு, பழனியம்மாள் வீட்டிற்கு தெற்கு, கருப்பன் வீட்டிற்கும் மேற்கு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். தென்வடல் 10-1/2 கெஜம், கிழமேல் 12-1/2 கெஜம் என்றும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். தாவா சொத்து விவரத்தில் முன்று வகையான சொத்து விவரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதால் தாவாவே ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல. தவறான சொத்து விவரத்தை அளித்து அதன் பேரில் பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக நிரந்தர உறுத்துக் கட்டளைப் பரிகாரம் கோர இயலாது என்றால், சரியல்ல. தாவா வழக்குரையிலும், பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் ஒன்றுக்கொன்று முரணான சொத்து விவரத்தை கொடுத்துள்ளோம் என்றால், சரியல்ல.

10. பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள பட்டாவின்படியும், கிரயப் பத்திரத்தின்படியும்,

: 5 :

50 வருடங்களாக செலுத்தி வந்த வீட்டுவரி ரசீதுகளின் அடிப்படையிலும் பிரதிவாதிகள்தான் தாவா சொத்தின் உரிமையாளர்கள் என்றாலும், பொய்யான சங்கதிகளைக் கூறி பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக நான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதிகள் தர்ப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time: 01.05 P.M.

(ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி)

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி (மு.கூ.பொ),
ஆத்தூர்.