

**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIE, ATTUR**

**O.S. No. 253/2008**

Deposition of **P.W.2** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 02.12.2024 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name : சுப்ரமணி

Father's Name : முத்துசாமி

துவக்க நேரம்: 11.35 A.M.

சாட்சி முன்னிலையானார் உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) தாவா சொத்து யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் என் மனைவி மீனாட்சிக்கு பாத்தியப்பட்டது. தாவா சொத்து யார் மூலமாக என் மனைவிக்கு கிடைத்தது என்றால் ஆரம்பத்தில் அருணாச்சல நாயக்கருக்கும், அதன்பிறகு கருப்பாயி அம்மாளுக்கும் பாத்தியப்பட்டது. அதன்பிறகு கருப்பாயியம்மாளின் மகன் வழி பேத்தியான எனது மனைவிக்கு பாத்தியப்பட்டது.

2) தாவா சொத்தை கடந்த 1917-ம் ஆண்டு எழுதப்பட்ட பத்திரத்தின் அடிப்படையில்தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். கடந்த 1963-ல் எனது மனைவி மீனாட்சிக்கு எழுதிவைக்கப்பட்டுள்ள பத்திரத்தின் அடிப்படையில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா சொத்தின் நான்கு எல்லைகள் தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

3) கடந்த 1917-ம் பத்திரத்தின்படி தாவா சொத்தின் நான்கு எல்லைகள் தெரியுமா என்றால் தெரியாது, தற்போதைய புதிய நான்கு எல்லைகள் தெரியும்.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.253/2008, Dt.02.12.2024.

: 2 :

தற்பொழுதுள்ள தாவா சொத்தின் செக்குபந்தி சொல்ல முடியுமா என்றால் முடியும். செல்வராஜ் வீட்டிற்கும் வடக்கிலும், பழனியம்மாள், அய்யாக்கண்ணு வீட்டிற்கும் தெற்கிலும், சேக் இஷ்மாயில் வீட்டிற்கு கிழக்கிலும், பூசாரி வீட்டின் சந்திற்கும் மேற்கிலும், தாவா சொத்து உள்ளது. அந்த சந்தில் 4-வது வீடு தாவா சொத்து.

4) ஆறகனூர் கிராமத்தில் தேரோடும் வீதி தென்வடலாக செல்கிறது என்றால் சரிதான். ராஜவீதி என்பது கிழமேலாக நடுவில் செல்கிறது என்றால் சரிதான். ராஜவீதியின் முடிவில் மேலவீதி அல்லது செளடஸ்வரர் கோவிலின் தெரு தென்வடலாக செல்கிறது என்றால் சரிதான்.

5) தாவா சொத்து ராஜவீதிக்கு தெற்கில் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். எனது வீட்டின் வடக்கில் தோட்டம் உள்ளது என்றால் இல்லை. தாவா சொத்தின் சம்மந்தமாக சர்வே எண், பட்டா எண் தெரியுமா என்றால் பட்டா எண். 566, ச.எண்.191/18 ஆகும். தாவா சொத்து தொடர்பான பட்டாவை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஆனால் வில்லங்கச் சான்று சமர்ப்பித்துள்ளேன்.

6) தாவா சொத்து தற்பொழுது யார் சுவாதீனத்தில் உள்ளது என்றால் பிரதிவாதிகள் முத்துசாமியும், செந்தாமரை சுவாதீனத்தில் உள்ளது. எங்களை அடித்துப்போட்டுவிட்டு உள்ளே நுழைந்துவிட்டார்கள். தாவா சொத்தில் பிரதிவாதிகள் மாடி வீடு கட்டி குடியிருந்து வருகிறார்களா என்றால் ஆமாம்.

7) தாவா சொத்து சம்மந்தமாக பட்டவோ, வீட்டுவரி ரசீதோ என் பெயரில் உள்ளதா என்றால் வில்லங்கச் சான்றும், பத்திரமும் என் பெயரில் உள்ளது. தாவா சொத்து சம்மந்தமாக RDO போட்ட உத்தரவை எதிர்த்து DRO-விடம் சென்றபொழுது DRO,

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.253/2008, Dt.02.12.2024.

: 3 :

அவர்கள் RDO-வின் உத்தரவை ரத்து செய்துவிட்டு, நீதிமன்ற உத்தரவுக்கு உட்பட்டது என்று உத்தரவிட்டுள்ளார் என்றால் ஆமாம்.

8) தாவா சொத்து வீட்டு மனை என் பெயரில் இல்லை என்றாலும் பிரதிவாதிகள் பெயரில் இதுவரை பட்டா இருந்து வருகிறது என்றாலும் அந்த பட்டாவை இன்றுவரை ரத்து செய்யப்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. அது UDR-திட்டத்தின்கீழ் வழங்கப்பட்டது. UDR திட்டத்தின்கீழ் வழங்கப்பட்ட பட்டா செல்லத்தக்கதல்ல என உச்சநீதிமன்றம் சொல்லியுள்ளது.

9) தாவா சொத்து கடந்த 70 வருடங்களுக்கு முன்பு பிரதிவாதிகள் தாயார் அழகம்மாள் பெயரில் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. அது பொய்யாக தயாரிக்கப்பட்டது. தாவா சொத்தில் அழகம்மாள் உயிருடன் இருக்கும்வரையில், அழகம்மாளும் பிரதிவாதிகளும் சேர்ந்து இருந்துவந்தார்கள் என்றாலும், அழகம்மாள் இறந்தபிறகு பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தில் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றாலும் சரியல்ல, தொடர்ந்து நாங்கள்தான் குடியிருந்து வருகிறோம்.

10) சின்னசாமியும், முத்துசாமியும் அண்ணன் தம்பி என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் சின்னசாமிக்கு பாதிபாகமும், முத்துசாமி பாதிபாகமும் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அவர்களுக்கு சொத்தில் உரிமை இல்லை. எங்களை வலுகட்டாயமாக வெளியே இழுத்துபோட்டுவிட்டு அவர்கள் வீடு கட்டிக்கொண்டார்கள். தாவா சொத்தில் அவர்களுக்கு பத்திரத்தின் அடிப்படையில் எந்த உரிமையும் இல்லை.

11) கடந்த 30.04.2007 அன்று சின்னசாமி வகையறா அவரது பாக சொத்தை செந்தாமரைக்கு பதிவு செய்யப்பட்ட கிரையபத்திரம் மூலம் விற்றுவிட்டார் என்றால் சரியல்ல.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.253/2008, Dt.02.12.2024.

: 4 :

அவர்களுக்கு எழுதிக்கொடுக்க உரிமை இல்லை. தாவா சொத்தை பொறுத்து ஏற்கனவே முத்துசாமிக்கு பாதிபாகமும், தற்பொழுது கிரையம் பெற்ற வரையில் செந்தாமரைக்கு பாதிபாகமும் உள்ளதால், முத்துசாமிக்கும், செந்தாமரைக்கும் முழுமைக்கும் தாவா சொத்து பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.பட்டா, வீட்டுவரி ரசீது ஆகியவை பிரதிவாதிகள் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அவை போலியானவை.

12) கடந்த 1917-ம் ஆண்டு பத்திரத்தில் ஒரு செக்குபந்தியும், கடந்த 1963-தேதியிட்ட பத்திரத்தில் ஒரு செக்குபந்தியும், வழக்கில் மூன்று வெவ்வேறான செக்குபந்திகள் நாங்கள் குறிப்பிட்டுள்ளோம் என்றாலும் எங்களுக்கு சொத்து எங்கு உள்ளது என்றே தெரியவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. கடந்த 1917-ல் பத்திரத்தில் செக்குபந்தியில் காட்டப்பட்டிருந்த நபர்கள் அனைவரும் இறந்துவிட்டார்கள். கடந்த 1963 பத்திரத்தில் செக்குபந்தி காட்டப்பட்டுள்ளது.

13) பிரதிவாதிகளை மிரட்டி வழக்கு போட்டுள்ளேன் என்றாலும், இந்த வழக்கில் எனக்கு எந்தவித பரிகாரமும் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றாலும், வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல. பிரதிவாதிகளுக்கு எந்தவிதமான பதிவு செய்யப்பட்ட பத்திரமும் இல்லை.

வாதிகள் தரப்பில் மறு விசாரணை:

1) எந்த தெருவிலிருந்து நான்கு வீடு தள்ளி தாவா சொத்து உள்ளதாக நான் குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் ராஜவீதியிலிருந்து தெற்கு பக்கமாக வரும் சந்தில் கிழக்கு பார்த்தவாறு அமைந்துள்ள நான்காவது வீடு ஆகும்.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.253/2008, Dt.02.12.2024.

: 5 :

பிரதிவாதி தர்ப்பில் மறுவிசாரணையின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடித்துக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது. பதிவு செய்யப்பட்டது.

முடிவு நேரம்: 12.20 P.M.

Taken down before / by me in open court and  
read over / interpreted to the witness and  
acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy  
Principal Distrit Munsif, Attur

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.253/2008, Dt.02.12.2024.