

**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIE, ATTUR**

**O.S. No. 253/2008**

Deposition of **P.W.3** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 04.03.2025 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name : வளர்மதி

Husband Name : ராமலிங்கம்

துவக்க நேரம்: 03.13 P.M.

சாட்சி முன்னிலையானார் உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) இந்த தேதியில், இந்த வழக்கில் சாட்சி சொல்ல , எனக்கு சம்மன் வந்ததா என்றால் இல்லை. இந்த நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதானா என்றால் ஆமாம். இந்த நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். இந்த நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் யார் சொல்லி எழுதப்பட்டது என்றால் எனக்கே தெரியும்.

2) சோலீஸ்வரன் கோவிலுக்கு வடக்கில் என்ன உள்ளது என்றால் மகளிர் உயர்நிலைப்பள்ளி உள்ளது, அதற்கும் வடக்கே வளையக்கார தெரு உள்ளது. சோலீஸ்வரன் கோவிலுக்கு மேற்கில், தென்வடலாக மேலவீதி உள்ளது என்றால் சரியல்ல. ராஜவீதிக்கு வடக்கில், பழைய இடிஞ்ச வீடு உள்ளது என்றால் அது பழைய வீடு, வழக்கு நடக்கும் வீடு தென்திசையில் உள்ளது.

3) இடிஞ்சபோன வீட்டிற்கு தென்பகுதியில் செட்டியார் தோட்டம் உள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ராஜவீதிக்கு வடக்கில், மீனாட்சி அம்மாவுக்கு பாத்தியப்பட்ட இடிந்த வீடு சுமார் 100 வருடங்களுக்கு முன்பிலிருந்து இருந்து வருகிறது என்றால் இருக்கலாம்.

: 2 :

4) செந்தாமரை, முத்துசாமி குடியிருக்கும் வீட்டிற்கு வடக்கில், எனது மாமனார், மாமியார் பழனியம்மாள், அய்யாக்கண்ணு வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். பழனியம்மாள், அய்யாக்கண்ணு வீடு இடிந்த நிலையில் உள்ளது என்றால் சரிதான், ஆனாலும் எனது நாத்தனார் அதில் குடியிருக்கிறார்.

5) நான், கோட்டை சந்து என்ற இடத்தில் இருக்கிறேன் என்றால் சோலிஸ்வரன் கோவிலுக்கு பின்புறத்தில் குடியிருக்கிறேன். ஆத்தூர் - கோவிந்தபாளையம் ரோட்டின் அருகில்தான் ரேசன் கடை உள்ளது என்றால் சரிதான். சோலிஸ்வரன் கோவிலுக்கும், ரேசன் கடைக்கும் இடையில் சுமார் 1000 மீ தூரம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். அந்த ரேசன் கடைக்கு எதிர்புறம் தெற்குபகுதியில் வாதிகளுக்கு நிலம் உள்ளது என்றால் ஆமாம். அந்த 1 1/4 ஏக்கல் நிலத்தில் 4 வீடுகள் கட்டி, வாதிகளும், அவரது மகன்களும் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றால் தற்பொழுது உள்ளார்கள்.

6) ஆறகனூர் எல்லையில், வாதிகளுக்கு 10 ஏக்கர் நிலம் உள்ளது என்றால் அங்கு இல்லை, ரேசன் கடை அருகில்தான் உள்ளது, இந்த ஊர் எல்லையில் இல்லை, காமக்காபாளையம் எல்லையில் உள்ளது. அந்த ஊரில் ஒரு வீடு உள்ளது என்றால் இருப்பதாக சொன்னார்கள். அந்த வீட்டில் அலமேலு என்பவர் குடியிருக்கிறார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

7) சொத்து அனைத்தும் கருப்பாயி அம்மாளுக்கு எப்படி வந்தது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது, ஆனால் அது பூர்வீக சொத்து, அந்த சொத்தில் நான்கு பேருக்கும் பாகம் உள்ளது, எனது மாமியாருக்கும் அதில் ஒரு பாகம் உள்ளது. கருப்பாயி அம்மாள் யாருக்கு சொத்து எழுதிவைத்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. இந்த சொத்து மீனாட்சிக்கு வந்தது என்று நான் எவ்வாறு சொல்கிறேன் என்றால் வாரிசு அடிப்படையில் வந்தது, அந்த சொத்து அவரது அம்மாவின் அம்மாவிற்கு சொந்தமானது.

8) முத்துசாமி, செந்தாமரை ஆகியோருக்கு முன்பாக அழகம்மாள் என்பவர் அங்கு குடியிருந்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு திருமணமாகி எத்தனை வருடங்கள் ஆகிறது என்றால் 40 வருடங்கள் ஆகிறது. பிரதிவாதி முத்துசாமியின் சகோதரர் சின்னசாமி, அவரது தாயார் அழகம்மாள் ஆகியோர்களை தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மீனாட்சியும், அலமேலும் என்ன வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் வாரிசு அடிப்படையில் சொத்து வேண்டும் என்று கேட்டுள்ளார்கள்.

9) இந்த வழக்கில் எத்தனை சொத்துக்கள் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. இந்த வழக்கில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்து விவரங்களும் எனக்கு தெரியாது என்றால் தெரியும், எனது மாமியார் வீட்டிற்கு அருகில் உள்ளது, சர்வே எண் தெரியாது, நீள அகலம் 10 க்கு 12 அங்குசம் ஆகும், 4 வீடுகளும் ஒரே அளவு உடையதுதான்.

10) பிரதிவாதிகள் முத்துசாமி, செந்தாமரை குடியிருக்கும் வீட்டிற்கு, பிரதிவாதிகளின் பெயரில் பட்டா உள்ளது என்றால் பட்டா இருந்தது, அதன் பிறகு அதனை ரத்த செய்துவிட்டார்கள். பட்டா ரத்து செய்த விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான், எனது கணவர் பட்டாவை ரத்து செய்தபொழுது சென்றிருந்தார், அவர் எனக்கு சொன்னார், அதனால் தெரியும். பட்டா ரத்து செய்தது தொடர்பாக, RDO, DRO ஆகியோர்கள் பிறப்பித்த உத்தரவு எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் எனது கணவர் சென்றிருந்தார், அவர் சொல்லி எனக்கு தெரியும்.

11) வருவாய் துறையில், முத்துசாமி, செந்தாமரை பெயருக்கு கொடுக்கப்பட்ட பட்டா இதுவரை ரத்து செய்யப்படவில்லை என்றாலும், வழக்கிற்காக நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. வாதிகள் மீனாட்சி, அலமேலு ஆகியோர்கள், எனக்கு வேண்டப்பட்டவர்கள் என்றால் அவர்களுக்கு சாதகமாக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

: 4 :

வாதிகள் தரப்பில் மறுவிசாரணை :

எனது கணவர் தற்போது உயிருடன் இல்லை. சோலிஸ்வரன் கோவில் தெருவிற்கு வேறு பெயர்கள் உள்ளதா என்றால், உள்ளது, மேலவீதி, ராஜவீதி, உயர்நிலை பள்ளிக்கூடத்தெரு என்றும் அழைப்பார்கள்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் மறுவிசாரணையின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை

ஆறகனூர் கிராமத்தில் தேரோடும் வீதி என்பது வேறு, சோலிஸ்வரன் கோவில் தெரு என்பது வேறு, ராஜவீதி என்பது வேறு என்றால் சரியல்ல.

முடிவு நேரம் 03.48 P.M.

Taken down before / by me in open court and  
read over / interpreted to the witness and  
acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy  
Principal District Munsif, Attur.